
АДМИНИСТРАЦИЯ 
САЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

 

02.06.2022                                                                                                             №284-п 

  

О внесении изменений в постановление  
администрации Саянского района от 11.01.2017 
№ 11-п «Об утверждении Положения об организации 
горячего питания за счет средств родителей 
(законных представителей) в муниципальных 
образовательных учреждениях Саянского района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
05.12.2019г. № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-
2022 годов», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав 
ребенка», Постановлением Правительства Красноярского края от 26.04.2022 № 
332 «Об утверждении коэффициента дополнительной индексации расходных 
обязательств Красноярского края в 2022 году, установленных законами 
Красноярского края в сфере образования, защиты прав детей, обеспечения прав 
детей на отдых, оздоровление и занятость», руководствуясь статьей 81 Устава 
Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Саянского района от 11.01.2017г. № 
11-п «Об утверждении Положения об организации горячего питания за счет 
средств родителей (законных представителей) в муниципальных 
образовательных учреждениях Саянского района» (далее- Постановление) внести 
следующие изменения: 

1.1 В приложение № 1 к Постановлению внести следующие изменения: 
1.1.1. Пункт 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.13. 

Стоимость горячего питания устанавливается на уровне стоимости набора 
продуктов для приготовления горячего питания на одного учащегося, 
определенного Законом Красноярского края № 12-961 от 02.11.2000 «О защите 
прав ребенка» составляет: 
Наименование 
учреждений 

Горячий завтрак (руб.) Горячий обед (руб.) 

Муниципальные 
общеобразовательные 
учреждения 

6-10 лет 11-18 лет 6-10 лет 11-18 лет 

60,57 70,43 90,87 105,63 

2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Е.В. 
Рябцева) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
Саянского района о внесении изменений в Положение об организации горячего 
питания за счет средств родителей (законных представителей) в муниципальных 
образовательных учреждениях Саянского района. 

3. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района 
опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 



распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года и действует 
до 30 сентября 2022 года, подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете Саянского района «Присаянье». 

 

 

 

Глава района                                                                                           И.В. Данилин 

 
 

 


